
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

s radostí vás vítám u nového vydání našeho zpravodaje, ve kterém se ohlédneme za
uplynulým obdobím plným krásných zážitků a aktivit. Tento kvartál byl výjimečný zejména
díky kouzelné vánoční atmosféře, která se nesla celým naším Domovem. Vánoce byly
bezesporu tím nejkrásnějším obdobím, a to nejen díky dekoracím a vůni cukroví, ale i díky
aktivitám, které nás naladily na sváteční notu.

Zažili jsme spoustu krásných chvil. Společně jsme si zazpívali, navštívili sdružení Chewal,
jehož zaměstnanci nám přiblížili svou práci. Na tvorbu jsme také nezapomněli! Barvili
jsme látky 100x jinak, vyráběli věnce a svíčky, které nám nejen provoněly místnosti, ale
zároveň se staly krásnými dárky. Paní fyzioterapeutka nás provedla příjemným cvičením,
které bylo nejen užitečné, ale i zábavné. Opravdové kouzlo přinesla návštěva kouzelníka,
který nás svými triky nadchl a vykouzlil úsměvy na našich tvářích. Klienty potěšil také
mikulášský program od profesionálních animátorů.

Velké poděkování patří Mateřské škole Máchova Třinec a Monice Němcové za darování
úžasného Pianina.

Ráda bych na závěr poděkovala rodinám za jejich podporu a zájem, stejně jako našim
zaměstnancům, kteří svou obětavou prací a laskavostí přispívají k tomu, aby byl náš
Domov skutečně místem plným porozumění, radosti a klidu.

Děkuji vám, že jste s námi, a těším se na další společné chvíle, které nás čekají.

S úctou,

Mgr. Aneta Chowanioková

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

Sportem ke zdraví
Léto skončilo, ochladilo se a počasí nám moc nepřeje, ale i v podzimních dnech mají
klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov chuť se hýbat.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

Chewal
S klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme navštívili sdružení Chewal. Toto sdružení se
sídlem v Bystřici, se od roku 2001 zabývá hiporehabilitací. Pro klienty byl připraven
program s názvem „Koně všemi smysly“🐴.  Poslouchali jsme výklad, hřebelcovali koně,
krmili jsme je jablky🍎. Hladili si jejich hřívu a srst od hlavy až ke konci páteře. Děkujeme
za krásné zážitky, těšíme se na další návštěvu a kdo ví, jestli se po dnešním seznamování
s našimi zvířecími přáteli odváží někdo příště i na jejich hřbet�.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

Barvení látky 100x jinak
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov měli možnost se zúčastnit dalšího kreativního
dopoledne s paní Di-Giustovou. Tentokrát si vyzkoušeli malování voskem na látku a další
techniky barvení. Děkujeme za příjemné dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

Cvičíme s fyzioterapeutkou
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov si včera protáhli těla s fyzioterapeutkou paní Evou
Mrozkovou. Pohyb byl velmi zábavný, klienti cvičili celou dobu s úsměvem a moc je to
bavilo. Děkujeme  a těšíme se na další cvičení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

Don Carlos
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov měli možnost zhlédnout kouzelnické představení
kouzelníka Dona Carlose. Díky jeho kouzlům klienti zažili skvělou zábavu a z vystoupení
odcházeli s úsměvem a údivem na tváři.  Děkujeme a těšíme se na další kouzla pana
Kříže.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

Svíčníky
Na dalším tvoření s paní Di-Giustovou si klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov vytvořili
svíčníky. Téma dané nebylo, svíčník si každý mohl nazdobit podle svých představ. Někteří
klienti ho vyzdobili dušičkově,  jiní si ho již přizdobili vánočně, a není se čemu divit, vždyť
advent už klepe na dveře.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

Sněhové vločky
Příprava zimních dekorací vrcholí i u nás v ALZHEIMER HOME Jablunkov. Příjemně strávené
dopoledne s paní Kostelňákovou si klienti užili se štětcem v ruce, kterým malovali na sklo
různé tvary sněhových vloček, ty nám pak vyzdobí naše prostory.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční truhlíky
Vánoční výzdoba na nás dýchá již z každého rohu, proto se i naše klientky v ALZHEIMER
HOME Jablunkov zapojily do výroby vánočních truhlíků. Jejich díla ode dneška zdobí naše
venkovní parapety. Výzdoba se jim moc povedla.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Hudebně dramatické odpoledne
Velmi zábavné, hudebně dramatické odpoledne si pro klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov
připravili ochotníci z Návsí. Klienti se skvěle bavili, o čemž svědčily i úsměvy na jejich
tvářích, se kterými z akce odcházeli. Moc děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2024 - prosinec 2024

Cvičení s overbally
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov měli možnost zapojit se do cvičení s overbally – a byli
mile překvapeni, cvičení je velmi bavilo. Zbytek času jsme pak vyplnili skupinovou hrou, u
které jsme trénovali kognitivní funkce a zažili velkou legraci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2024 - prosinec 2024

Poděkování
Chtěli bychom poděkovat Mateřské škole Máchova Třinec a paní Monice Němcové za
darování Pianina 🎹 . Velké díky patří také firmě Pickering CZ, Bystřice a Třinec za dovoz🚚
tohoto nelehkého, hudebního nástroje, který už teď rozjasnil tváře klientů  ALZHEIMER HOME
Jablunkov 😊.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2024 - prosinec 2024

Mikulášská nadílka
Mikulášská nadílka pro klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov nechyběla ani letos, za milé a
profesionální předání děkujeme hercům a animátorům z agentury Klauni z Balónkova,
kteří svým milým a profesionálním přístupem dělají radost v mnoha dalších zdravotních a
sociálních zařízeních. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2024 - prosinec 2024

Panova flétna
Krásné a dojímavé tóny se linuly 🎶 z Panovy flétny pana Petra Tomečka, který opět přijal
naše pozvání. Zahrál pro klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov další písně ze svého
repertoáru a my mu moc děkujeme. 👏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční věnce
Na kreativních aktivitách s paní Di-Giustovou si klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov měli
možnost vytvořit vánoční věnec z látky. Věnce jsme pak pověsili na dveře klientů, aby
nám společně s další výzdobou vytvářely  adventní náladu.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen 2024 - prosinec 2024

Cukroví
Cukroví Ještě před svátky ALZHEIMER HOME Jablunkov provonělo linecké cukroví 🍩, kdo
měl zájem péct, pekl, kdo chtěl ochutnávat, ochutnával.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční písně
Klientům ALZHEIMER HOME Jablunkov přišly zazpívat a zahrát na klavír a kytaru děti ze ZŠ
Návsí. Krásné vánoční písně a melodie všechny moc potěšily. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



říjen 2024 - prosinec 2024

Štědrý den
Krásné zpestření Štědrého dne prožili klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov, kterým přišla
popřát a zazpívat paní Táňa Groušlová. Dalšími koledníky byl pan Skupień s rodinou. Moc
všem děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



říjen 2024 - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

p. Eduard 70 let, p. Emilie 95 let, p. Emilie 92 let, p. Božena 92 let, p.
Helena 81 let, p. Gertruda 91 let, p. Eliška 80 let, p. Lubomír 66 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

p. Jan 73 let, p. Ludmila 88 let, p. Emilie 72 let, p. Eva 84 let, p. Alena 70
let, p. Marie 83 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

p. Květoslava 88 let, p. Ladislav 83 let, p. Emilie 66 let, p. Krista 85 let,
p. Zbigniew 61 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Mgr. Aneta Chowanioková
Ředitelka zařízení

Urszula Pieczonková
Vrchní sestra

Burešová Silvie
Vedoucí sociální péče

Mgr. Alena Gubišová
sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Jablunkov

Bezručova 497
739 91 Jablunkov

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22

+420 777 686 676
aneta.chowaniokova@alzheimerhome.cz

+420 720 947 457
urszula.pieczonkova@alzheimerhome.cz

+420 720 947 458
silvie.buresova@alzheimerhome.cz

+420 720 032 927
alena.gubisova@alzheimerhome.cz

tel:+420 777 686 676
mailto:aneta.chowaniokova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 947 457
mailto:urszula.pieczonkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 947 458
mailto:silvie.buresova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 032 927
mailto:alena.gubisova@alzheimerhome.cz

